(piod nullus extraneus ignote lingue vel imperfecte etatis ad aliquam ecclesiam pre-

5. sentetur. Jtem vt non talientur clericj vel ecclesiastice persone nec per lilteras regis 

6. aliquatenus aggrauentur. Jtem a sacerdotibus parochialibus de terris vni curie sue, in 

7. qua personaliter residet, adiacentibus nullum seruicium regium exigatur. Jtem vt nul-

lum clericum ad aliquam ecclesiam presentet, nisi in qua merum lus patronatus ha-

8. buerat ex antiquo. Jtem vt nullus episcopus seu ecclesiastica persona capialur, exulet 

vel bonis suis priuetur nisi ad mandatum summj pontificis speciale, si  fuerit episcopus, 

set si inferior clericus quicumque, ad mandatum sui ordinarii iudicis spiritualis,  dum-

9. modo coram eo canonice fuerit conuictus. Jtem non grauentur claustra per equos et 

1 Mcmbrana originalis archiul rcgii, cui sigilla auulsa, residuis pressulis qiiahior, et cui a tergo mnnu 

aiitiqun inscrlptum est: Handfestning Cristofori regis Danorum. 
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canes pnscendos.  J tem vt  boi ia  arcl i iepiscopi ,  castrum et  terrani ,  quantum in ipso est ,  lo .  

del iberet  e t  del iberata  res t i tuet .  J tem vt  omnes mil i tes  e t  armigeri  de  propria  famil ia  n .  

emendam tr ium mareharum vel  nouem, secundum consuetudiuera  cuiusl ibet  terre ,  in  

quocmnque placi to  seeular j  conuincantur ,  pereipiant  l ibere ,  e t  vl t ra  s i  ad hoc ext i ter int  

pr iui legiat i .  J tem non cogantur  i re  in  excerci tum extra  regnum, et  quandocumque ad 12.  

mandatum regis ,  s iue intra  regnum siue extra ,  bel landi  causa iuer int ,  rex ipsos,  s i  capt i  

fuer int ,  de  capt iui ta te  redimat  expedi te ,  sal tem infra  annum, e t  super  deperdi t is  sat is-

faciat ,  antequam secundario secum ire  in  excerci tum iubeantur ,  l iber ta t ibus suis  pr is t i -

i i is ,  eciam si  non iuer int ,  e is  nichi loni inus conseruat is .  J tem vt  guerras  contra  a l iquem i3.  

inchoare non debeat  nis i  cum consi l io  e t  consensu prelatorum et  regni  pocioruni .  J tem n.  

vt  nul lus  Teutonicus castrum, municiones,  exact iones aut  terras  habeat ,  nec al iquo modo 

in  consi l io  regis  fiat  s t r ic to  vel  iurato.  J tem vt  orania  castra  in  Noriucia  destruentur  is-

except is  Ripis ,  Kolding et  Scandelburgh.  J tem vt  expuls is  e t  eorum heredibus ac  qui-  is .  

buscumque iniuste  bonis  suis  pr iuat is  bona eorum, vt i  inuenta  fuer int ,  res t i tuantur .